Организатору открытого конкурса:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

наб. Брюгге, д. 3, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 424000

тел.: 8(8363)222206, 222-205

факс: 41-05-70, 42-26-24

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений при проведении торгов № 012/01/18.1-98/2020

26 февраля 2020 года г. Йошкар-Ола

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере проведения торгов в составе:

- заместитель руководителя начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;
- государственный инспектор отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти,

на основании своего решения по делу № 012/01/18.1-98/2020 от 26.02.2020, принятого по результатам рассмотрения жалобы индивидуального предпринимателя Ч. на действия Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл при проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл (извещение на сайте организатора открытого конкурса по адресу http://mari-el.gov.ru/minprom/Pages/transport-konkurs.aspx от 27.12.2019),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в срок до 16.03.2020 совершить одно из следующих действий:
- отменить открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл (извещение на сайте организатора открытого конкурса по адресу http://mariel.gov.ru/minprom/Pages/transport-konkurs.aspx от 27.12.2019) и провести процедуру в случае необходимости заново в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
- отменить открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл (извещение на сайте организатора открытого конкурса по адресу http://mariel.gov.ru/minprom/Pages/transport-konkurs.aspx от 27.12.2019) в случае отсутствия необходимости в проведении процедуры.

2. В течение 3 дней со дня исполнения предписания представить в Марийское УФАС России документы, подтверждающие исполнение предписания.